
                                                           Калужская область 

Бабынинский район 

муниципальное казённое 

образовательное учреждение  

дополнительного образования 

«Дом творчества» 

_______________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 № 14                                                                                                 от 04 февраля 2022 г. 

«О введении временной реализации  дополнительных  

общеобразовательных программ  

с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий» 

 

          Во исполнение  п. 3 решения Протокола заседания оперативного штаба по контролю 

и мониторингу ситуации с новой короновирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на 

территории Калужской области от 2 февраля 2022 года, в соответствии с Приказом 

 Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 103  "Об 

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 

программ среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий" и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой короновирусной 

инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1.  Перевести  с 07 февраля до 1 марта 2022 года учебный процесс  на реализацию 

дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий, за исключением творческих объединений 

на базе дошкольных образовательных учреждений. 

1.2. Обеспечить разработку и утвердить в срок до 07  февраля 2022 г. соответствующие 

локальные акты об организации дистанционного обучения. 

1.3. Проинформировать работников, обучающихся и их родителей о сроках и порядке 

перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.4.  Методистам Худенко О.Н. и Гециву Т.А составить списки творческих объединений с 

указанием обучающихся желающих перейти на дистанционное обучение по заявлению 

родителей 

1.5. В случае невозможности по объективным техническим причинам с 07.02.2022 до 

01.03.2022 включительно реализации дополнительных общеобразовательных 

программ с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, обеспечить  организацию самоподготовки 

обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, консультирования, 

текущего контроля  

1.6. Педагогам дополнительного образования обеспечить прохождение учебного 

материала в дистанционном режиме 

 



 

 

 

 

 

1.7. Назначить Худенко О.Н. и Гециву Т.А методистов  ответственными за реализацию 

дополнительных  общеобразовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий, обеспечить сбор оперативных сведений о режиме трудового 

дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной программы 

с применением дистанционных образовательных технологий. 

 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ ДО 

 «Дом творчества»                                                                                       Ф.В. Зайцев 


